
***S i r l r . m i l  

Universidad 
Nacional mm8 m... M 4 0 0  m Centro de f studbs 
de Cbrdoba ~ i i ~  ANOS bvanrados 

VISTO 

El pedido de aval institucional presentado por la Prof. Adriana Martinez. 
Jefa del Departamento acción Cultural y Extensibn Educativa del Museo 
Histórico Nacional, Caso del Virrey Liniers de Alta Gracia para realizar las "IX 
Jornadas de Hlstoria de los Pueblos de Paravachasca, Calamuchita y Xanaes", 
a desorrollarse 10s días 16 y 17 de agosto de 201 3; y 

CONSIDERANDO 

Que el C M  es u n  Centro de posgrado de 4" nivel que dicta carreras y 
cursos de posgrado; 

Que en las Jornados se propone revalorizar la historio de nuestra región; 

Que el Consejo Asesor, en su sesión del 30 de mayo del conlente año, 
sugirió hacer  lugar a !o solicitodo; 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE tA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORPOBA 

RESUELVE: 

Articulo lo: Otorgar el aval institucionol a las "IX Jornadas de Hlstorla de los 
Pueblos de Paravachasca, Calarnuchrta y Xanues". 

Artículo 2 O :  Protocolicese, pase para su conocimiento y efectos a los 
interesados y archivese. 

DADA EN LA PIRECCIOU DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE C ~ R D O B A  A LOS TREINTA D ~ A S  DEL MES DE MAYO 
DE DOS MIL TRECE. 

Centro dr Esludlos 4vanrador 
Pliluerzldrd .Vqrinnal rl: CPrrtoha 

Av. Vklez Sársfield 153 - 5000 Cbrdoba - RepUblica Argentin~ 
Tel. (54-351) 433208612088 - Fax (54-351 ) 433-2087 / 2088 

www cea.unc.du.ar - centro@cea.unc.edu ar 


